**D I C O A D I.** At & Prælatorum mandata seruari mandauit Deus: Qui vos audit, me audit.

**A D II.** Verbum ibi est Decalogus, nec augendus, nec minuendus. Nam alia præcepta Iudei multis additis recte auxerunt. Vel: Rem præceptam, seu opus, non duplicabitis, seu minuetis: Ut non comedetis duos agnos, cum unus sit præceptus. Vel: Non corrumpetis addendo, seu minuendo.

**A D III.** Unus est primarius ac summus legifer; at & alii sunt subordinati; qui à Deo iudicandi sunt, non à subditis.

**A D IV.** Mandati hominum sunt, quæ nec inspirante Deo, nec ab legitimo Magistratu facta sunt; & ea Vel diuinis contraria; qualia Matth. 15. arguuntur: Vel inutilia ac vana; qualia tamen diuinis anteponebant Pharisæi, Marc. 7. Vel bona, sed pluris aestimata, quæ diuina: de quibus ait Matth. 23. Hac oportet facere, & illa non omittere.

**A D V.** Libertas Christiana est in tribus: A peccato: Rom. 6. A seruitute moralis legis, quæ poenam minabatur, & gra-

& gratiam sufficiebat nullam ; vti lex Christiana dat. A seruitute ceremonia- lium & iudicialium Moysis; Non à lege Prælatorum : nam Obedite Prepositis. &c. I. Pet. 2. Non quasi velamen habentes ma- hial libertatem.

**A D VI.** Antiquauit; quia impleuit, vti figuras veritate præsente, Hebr. 7. Translatio enim Sacerdotio, necesse est, ut legi translatio fiat, id est, mutatio, non vt nul- la foret lex. Neque leges Ecclesiæ Vni- versales sunt plures quatuor, de Festis, Ieiuniis, Confessione & Communione: cæteri Canones sunt particulares. Nec sunt graues; cum sint quædam determi- nationes iuris diuini ad tempora certa.

**A D VII.** Isti omnes peccarunt peccatum idolatriæ. Nam Achaz ex- truxit aram ad formam idoli in Dama- sco: Manasses M litia cœli, seu siderum: Samaritæ Babyloniam idololatriam miscuerunt cum Iudaismo.

**A D VIII.** Vetus seruiri hominibus propter homines; sed Deo in hominib. Ita Chrys.

**A D IX.** Conscientiæ pertinent ad solum Deum; vel quod solus eas intro- spiciat : vel, quod sic legibus eas vinci- at, vt sentiant se peccasse in transgressio- ne. Hoc, non isto modo, etiam Magistra- tus obligat : Et quidem ad poenam æ- ternam, quatenus violatione legis hu- manæ Deus offenditur.

#### Q V Ä S T I O XX.

Eccunde sua Apostolis, Pape & Epi- scopis descendit Iurisdictione?

**A V T O R.** I. Iurisdictione Ordinis, ad Sacra menta administranda, vna

par, & communis est omnibus ritè Ordinatis in Clero, iure diuino, sic institu- ente Christo.

II. Iurisdictione exterior fori interioris, ad regendos Fideles in conscientiis, in a- etu signato, immediatè à Deo est, vi Or- dinis collati; at in actu exercito, ab Epi- scopo, subditos suos alteri subiiciente. Ita, Eph. 4. Ipse dedit quosdam quidem A- postolos, quosdam Prophetas, alios Pastores & Doctores. &c. Quæ distinctio functionū, cum à Christo manat autore; mutari nō potest, nec à Papa, sic, vt null⁹ sit usquam Episcopus.